Pouso Alegre, 25 de Agosto de 2010.

Ofício Nº 492/2010

Senhor Secretário,

Está em andamento nesta Câmara Municipal um processo para a instalação da TV Legislativa de Pouso Alegre/MG, o que, conforme estudos técnicos empreendidos,  enseja a necessidade de utilização de um espaço na estação retransmissora do sinal de TV existente no bairro Ipiranga, neste Município.

Tal espaço se presta à instalação do equipamento de transmissão da TV Cidadania, que destinará um canal para a utilização, pelos Poderes Legislativos locais, para veiculação de programação voltada ao exercício da cidadania e à utilidade pública.

Isto posto, vimos solicitar os bons préstimos de V.Sa. para que seja autorizada a cessão, por esse Executivo Municipal, do respectivo espaço no local indicado acima.

No aguardo de um pronunciamento a respeito, subscrevemo-nos,
Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

João Batista da Costa

Secretário Municipal de Administração

Pouso Alegre-MG

PAGE